
 

1/3 
 

Број: 0601-50/12-16 
Датум: 27.02.2017. године 
 

Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале 
вредности, набавка услуга - Сервис и одржавање особних и теретних лифтова за потребе 
Природно-математичког факултета, број јавне набавке 0601-50/12, а за коју су Позив за 
подношење понуда и конкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интеренет 
страници Наручиоца дана 21.02.2017. године.  
 
На основу члана 54., а у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС“, 
бр. 124/12, 14/2015 и 68/2015), Комисија за јавну набавку број 0601-50/12, сачињава и на Порталу 
јавних набавки и интернет страници Наручиоца објављује 
 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ БРОЈ 3. 

за јавну набавку услуга - Сервис и одржавање особних и теретних лифтова за потребе Природно-
математичког факултета,  

број јавне набавке 0601-50/12 
према следећем: 
 
Број 1 
У делу Конкурсне документације IV УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 
76. ЗЈН И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, ДОДАТНИ УСЛОВИ, услов под 
редним бројем 1. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ, на страни 14 од 77, текст: 
 
„Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета ISO 9001:2015 или одговарајући. 
(Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата уколико он истекне.) 
Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета  SRPS OHSAS 18001:2008 или 
одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата 
уколико он истекне.)“ 
 
мења се и гласи: 

„Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета ISO 9001:2008 или одговарајући или ISO 
9001:2015 или одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност 
сертификата уколико он истекне.) 
Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета SRPS OHSAS 18001:2007 или одговарајући 
или SRPS OHSAS 18001:2008 или одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора 
продужава важност сертификата уколико он истекне.)“ 
 
Број 2 
У делу Конкурсне документације IV УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 
76. ЗЈН И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, додатни услови, услов под редним бројем 1. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ, 
на страни 17 од 77, текст: 



 

2/3 
 

 
„Пословни капацитет, услов под редним бројем 1. наведен у табеларном приказу додатних 

услова – Доказ: 

-важећи сертификат ISO 9001:2015 или одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора 
продужава важност сертификата уколико он истекне.) 
-важећи сертификат SRPS OHSAS 18001:2008 или одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања 
Уговора продужава важност сертификата уколико он истекне.)“ 
 
мења се и гласи: 

„Пословни капацитет, услов под редним бројем 1. наведен у табеларном приказу додатних 

услова – Доказ: 

-важећи сертификат ISO 9001:2008 или одговарајући или ISO 9001:2015 или одговарајући. (Понуђач 
је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата уколико он истекне.) 
-важећи сертификат SRPS OHSAS 18001:2007 или одговарајући или SRPS OHSAS 18001:2008 или 
одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата 
уколико он истекне.)“ 
 

Број 3 
У делу Конкурсне документације, Образац 5, ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ ПОНУЂАЧА  О ИСПУЊЕНОСТИ 
ОБАВЕЗНИХ И ДОДАТНИХ УСЛОВА ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ -  ЧЛ. 75. И 76. ЗЈН, 
услов под редним бројем 5. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ, на страни 34 од 77, текст: 
 
„Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета ISO 9001:2015 или одговарајући. 
(Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата уколико он истекне.) 
Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета  SRPS OHSAS 18001:2008 или 
одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата 
уколико он истекне.)“ 
 
мења се и гласи: 

„Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета ISO 9001:2008 или одговарајући или ISO 
9001:2015 или одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност 
сертификата уколико он истекне.) 
Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета  SRPS OHSAS 18001:2007 или одговарајући 
или SRPS OHSAS 18001:2008. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност 
сертификата уколико он истекне.)“ 
 
Број 4 
У делу Конкурсне документације, Образац 6, ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ ПОДИЗВОЂАЧА  О ИСПУЊЕНОСТИ 
ОБАВЕЗНИХ И ДОДАТНИХ УСЛОВА ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ -  ЧЛ. 75. И 76. ЗЈН, 
услов под редним бројем 5. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ, на страни 36 од 77, текст: 
 



 

3/3 
 

„Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета ISO 9001:2015 или одговарајући. 
(Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата уколико он истекне.) 
Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета  SRPS OHSAS 18001:2008 или 
одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност сертификата 
уколико он истекне.)“ 
 
мења се и гласи: 

„Да испуњава одговарајуће стандарде квалитета ISO 9001:2008 или одговарајући или ISO 
9001:2015 или одговарајући. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност 
сертификата уколико он истекне.) 
Да понуђач испуњава одговарајуће стандарде квалитета  SRPS OHSAS 18001:2007 или одговарајући 
или SRPS OHSAS 18001:2008. (Понуђач је дужан да у току трајања Уговора продужава важност 
сертификата уколико он истекне.)“ 
 
 
НАПОМЕНА: Наручилац ће након објављених измена и допуна конкурсне документације објавити 

на Порталу јавних набавки и својој интернет страници пречишћен текст исте. 

 

С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-50/12 
 
 


